
Ф 01-001 

Аддзел адукацыі, спорту і турызму 

адміністрацыі Ленінскага раёна г. Гродна 

 

ДЗЯРЖАЎНАЯ 

ЎСТАНОВА АДУКАЦЫІ 

«ГІМНАЗІЯ № 6 ІМЯ 

Ф.Э.ДЗЯРЖЫНСКАГА г. ГРОДНА» 

 

ЗАГАД 

 

Отдел образования, спорта и туризма 

администрации Ленинского района г. Гродно 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГИМНАЗИЯ № 6 ИМЕНИ 

Ф.Э.ДЗЕРЖИНСКОГО г. ГРОДНО» 

 

ПРИКАЗ 

 

______________г.  № ____ 
 

 

г.  Гродна г. Гродно 

 
Об участии в проекте                  
«Зелёные школы» 

 
На основании Положения о реализации образовательного проекта 

«Зеленые школы», утвержденного Министерством природных ресурсов и 

охраны окружающей среды Республики Беларусь, с целью формирования 

у обучающихся ценностного отношения к природе, повышения уровня 

экологического воспитания и экологически грамотно поведения, 

информированности учащихся по вопросам окружающей среды и 

рационального использования природных ресурсов 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить реализацию проекта «Зелёные школы» в 

образовательном процессе. 

2. Назначить ответственными за работу по направлениям проекта: 

  2.1. «Биоразнообразие» – Алфименкову Н.С., заместителя директора 

по учебной работе, Баранову Л.И., учителя биологии, Омельченко М.С., 

аккомпаниатора; 

         2.2. «Энергосбережение» - Алфименкову Н.С., заместителя 
директора по учебной работе, Филиппович С.А., заместителя директора 

по хозяйственной работе, Казберук А.П., учителя физики; 

         2.3. «Водосбережение» – Филиппович С.А., заместителя директора 

по хозяйственной работе, Черногалову И.С., учителя начальных классов; 

        2.4. «Обращение с отходами» – Филиппович С.А., заместителя 

директора по хозяйственной работе, Рышкевич О.И., учителя начальных 

классов; 
        2.5. «Качество атмосферного воздуха» - Тихонович Д.М., учителя 

географии; 

        2.6. «Информационно-экологические мероприятия по работе с 

местным сообществом (экологические инициативы) – Салимову А.В., 

заместителя директора по воспитательной работе, Носко Ю.Л., учителя 



информатики, Казберук А.П., учителя физики, Крохалеву Т.А., Климович 

В.С., педагогов-организаторов. 

3. Назначить ответственными за размещение информации о 

реализации проекта на сайте гимназии Сакович А.В., инженера-

программиста, Климович В.С., Крохалеву Т.А., педагогов-организаторов. 
4. Назначить координатором по реализации проекта «Зеленые 

школы» заместителя директора по учебной работе Алфименкову Н.С. 

 

 
Директор гимназии Т.В.Махнач 
 

 

Заместитель директора по УР 

____________ Н.С.Алфименкова 

____________ 

 

Заместитель директора по ХР 

____________С.А. Филиппович 

____________ 

 

 
С приказом ознакомлены: ____________ __________ Л.И. Баранова 
                                              ____________ __________ М.С. Омельченко 

                                              ____________ __________ А.В.Салимова 

                                              ____________ __________ В.С. Климович 
                                              ____________ __________ Т.А. Крохалева 

                                              ____________ __________ А.В. Сакович 

                                              ____________ __________ А.П. Казберук 
                                              ____________ __________ И.С. Черногалова 

                                              ____________ __________ О.И. Рышкевич 

                                              ____________ __________ Д.М.Тихонович 


